PROTOCOLO4643/2025-09/05/202514:50

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2492/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Paulo Antônio Ribeiro Demarzo, altura do
número 275 – Cidade Jardim.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Paulo Antônio Ribeiro Demarzo, altura do número 275 – Cidade Jardim.

Solicitamos o serviço de tapa-buraco na Avenida Paulo Antônio Ribeiro
Demarzo, especificamente na altura do número 275, situada no bairro Cidade Jardim.

O referido trecho apresenta buracos e deterioração no pavimento asfáltico, o
que tem causado transtornos consideráveis à população local e aos motoristas que circulam
pela via diariamente. A precariedade da pista compromete não apenas o conforto e a
mobilidade urbana, mas também coloca em risco a segurança de condutores, ciclistas e
pedestres.

Além dos riscos de acidentes, os danos constantes aos veículos geram custos
adicionais à população e refletem negativamente na percepção da qualidade dos serviços
públicos. A pronta execução do serviço de tapa-buraco contribuirá para a melhoria da
infraestrutura viária, trará mais segurança ao tráfego e beneficiará diretamente os moradores
e frequentadores da região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PG4J630BXYEE7FE6
		2025-05-09T14:58:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-09T14:58:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura